(a) Eyham B, I, Eham E, F. — (b) Eyhamensis B, I, Ehamensis E, F. — (c) vivere: in de linkse rand door dezelfde hand D. — (d) nonnullas eis E. — (e) ei: ontbreekt E. — (f) recurre D, F; recurre: verbeterd in recurrere H. — (g) nos contra curam E. — (h) aggressa E. — (i) in parvis enim E. — (j) ejus: tussen de lijnen in D; ontbreekt E. — (k) quod E. — (l)

sunt, centum solidos, per manus abbatum vel monachorum annuatim ei dari decernimus, ea ratione ut (k) nec in ecclesia nec in omnibus his (l) que ad ecclesiam pertinent, quicquam juris vel distractionis amplius (m) requirere presumant. Tanta enim libertate ipsam ecclesiam donavimus, ut omnium et hominum et aliarum rerum, ad eam pertinentium, *in tota nostra ditione*, nullum alium advocatum preter me, vel (n) heredem meum comitem Flandriarum (o) esse decreverim (p). Si ergo prefatus Arnulfus, vel quisquam successorum ejus, hanc constitutionem nostri privilegii transgressus, bannum nostrum infregerit, *pro contemptu* nostro et temeritate sua, *michi vel heredi meo XI marcas argenti* (q) *persolvat* et ecclesie quod suum est restituet.

Actum est hoc (r) *apud* Sanctum Audomarum, presente conjugē mea (s) Adela, filiis meis Balduino et Roberto; Bovone abbati Sancti Bertini, Hugone, Arnulfo (t) de Aldenardo (u), Reingot (v) de Ganda, M° LXIII° (w), indictione secunda (x).

hiis B, I, *ontbreekt E.* — (m) amplius: *ontbreekt E.* — (n) et *E.* — (o) Flandrensium *E.* — (p) decernimus *E.* — (q) argenti: *ontbreekt E.* — (r) hoc: *ontbreekt E.* — (s) mea: *ontbreekt E.* — (t) Arnulpho *E., I.* — (u) Aldenarde *E.* — (v) Reingoto *E.* — (w) M° LX° III° *E.* — (x) indictione secunda: *ontbreekt E.*